
UCHWAŁA NR XXXVI / 149 / 2016 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 2 listopada 2016r. 

w sprawie utworzenia jednostki obsługującej jednostki organizacyjne Gminy Sochaczew 

oraz nadanie jej statutu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit h, art. 9 ust.1 art.10a, art. 1 Ob ust. 2, ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm. ) oraz art.12 

ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U.z 

2013r.,poz.885 z późn. zm.) Rada Gminy Sochaczew uchwala co następuje: 

$ 1.1. Z dniem 1.01.2017r tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą „Gminny Zespół 

Ekonomiczno —Administracyjny Szkół w Sochaczewie” zwaną dalej „, Jednostką obsługującą” 

do obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Sochaczew zwanych dalej ,„, jednostkami 

obsługiwanymi” 

2. Jednostka obsługująca będzie prowadziła gospodarkę finansową w formie jednostki 

budżetowej. 

3. Siedzibą Jednostki obsługującej jest miejscowość Sochaczew, ul. Warszawska 115 

$ 2. Wyposaża się Jednostkę obsługującą w mienie stanowiące obecnie wyposażenie 

Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Sochaczewie. 

$ 3. Jednostce obsługującej nadaje się statut, który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

$ 4. Wykaz jednostek obsługiwanych określa statut, o którym mowa w $3. 

$ 5.1. Jednostka obsługująca zapewni jednostkom obsługiwanym wspólną obsługę, w 

szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną. 

2. Szczegółowy zakres obowiązków jednostki obsługującej w ramach wspólnej 

obsługi określa statut, o którym mowa w $ 3. 

$6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

$ 7. Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika ze zmian przepisów prawa wprowadzonych ustawą z dnia 

25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz o zmianie niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1045). Zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, który wszedł w życie od dnia 1 stycznia 2016 r., gmina może zapewnić wspólną obsługę, w 

szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną: jednostkom organizacyjnym gminy 

zaliczanym do sektora finansów publicznych, gminnym instytucjom kultury, innym zaliczanym do 

sektora finansów publicznych gminnym osobom prawnym utworzonym na podstawie odrębnych ustaw, 

w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, instytutów badawczych, 

banków i spółek prawa handlowego. 

Rada Gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, w drodze uchwały, określa w 

szczególności: 

1) Jednostki obsługujące; 

2) Jednostki obsługiwane; 

3) Zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

W nawiązaniu z powyższym konieczne jest powołanie, w oparciu o aktualne przepisy prawa 

nowej jednostki organizacyjnej, która powstanie na bazie dotychczas istniejącego Gminnego Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego w Sochaczewie. 

 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY RADY GMINY SOCHACZEW 

NR XXXVT/149/2016 Z DNIA 2 LISTOPADA 2016R. 

STATUT GMINNEGO ZESĘOŁU EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNEGO 
SZKÓŁ W SOCHACZEWIE | 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

$1. 

1. Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Sochaczewie zwany dalej 

„GZEAS” jest jednostką budżetową Gminy Sochaczew utworzoną w celu zapewnienia 

obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej dla jednostek: 

Gimnazjum im. K. Baczyńskiego w Wymysłowie; 

Szkoła Podstawowa w Feliksowie; 

Szkoła Podstawowa im. Ks. J. Twardowskiego w Gawłowie; 

Szkoła Podstawowa w Mokasie; 

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Żukowie; 

Zespół Szkół w Kątach; 

Zespół Szkół w Wyczółkach. S
O
 
M
P
 

P
r
 

zwanych dalej „JEDNOSTKAMI OBSŁUGIWANYMI”. 

2. GZEAS działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z 

późn.zm), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z 

późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047), 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 902), 

5) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

6) niniejszego Statutu. 

5:2. 

1. Siedzibą GZEAS jest Sochaczew, ul. Warszawska 115. 

2. Terenem działania GZEAS jest gmina Sochaczew. 

3. GZEAS może używać herbu oraz logo gminy Sochaczew. 

4. Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół może używać nazwy skróconej 

GZEAS. 

5. Nadzór nad GZEAS sprawuje Wójt Gminy Sochaczew.



ROZDZIAŁ II 

CEL I ZAKRES DZIAŁANIA 

3. 

1. GZEAS jest powołane do wykonywania obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i 

organizacyjnej publicznych jednostek oświaty, która obejmuje w szczególności: 

1) prowadzenie dokumentacji finansowo-księgowej jednostek obsługiwanych, 

2) organizowanie i prowadzenie obsługi bankowej i gotówkowej, prowadzenie 

księgowości syntetycznej i analitycznej, 

3) okresowe uzgadnianie sald ewidencji syntetycznej środków trwałych, pozostałych 

środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz pozostałych wartości 

niematerialnych i prawnych, 

4) sporządzanie list wynagrodzeń dla pracowników jednostek obsługiwanych, 

5) potrącanie podatku dochodowego od osób fizycznych i rozliczanie z Urzędem 

Skarbowym, a także sporządzanie informacji o dochodach uzyskanych oraz pobranych 

zaliczkach na podatek dochodowy od pracowników zatrudnionych w jednostkach 

obsługiwanych oraz dokonywanie rocznego rozliczenia; 

6) prowadzenie rozliczania składek ZUS wraz z dokumentacją, 

7) prowadzenie rozliczeń z innymi instytucjami finansowymi, 

8) obliczanie zasiłków chorobowych i zasiłków z tytułu ubezpieczenia społecznego, 

9) sporządzanie zaświadczeń o wysokości wynagrodzeń do celów emerytalno- 

rentowych pracowników obsługiwanych jednostek oraz do innych celów na wniosek 

pracownika, 

10) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wydatkach z osobowego i 

bezosobowego funduszu płac jednostek obsługiwanych, 

11) obsługa funduszu świadczeń socjalnych jednostek obsługiwanych zgodnie z 

opracowanymi regulaminami, 

12) sporządzanie sprawozdań budżetowych, finansowych i statystycznych dla jednostek 

obsługiwanych, 

13) koordynowanie spraw prawno-organizacyjnych w jednostkach oświatowych 

wynikających z ustawy o systemie oświaty i ustawy Karta Nauczyciela oraz innych 

przepisów prawnych, a w szczególności: 

a) przygotowywanie konkursów na stanowiska dyrektorów szkół i przedszkoli 

oraz prowadzenie całości dokumentacji w tym zakresie, 

b) organizowanie dowozu dzieci do szkół i współdziałanie w tym zakresie z 

dyrektorami szkół i przedszkoli, 

c) prowadzenie spraw związanych z realizacją obowiązku szkolnego przez 

uczniów, 

d) współpraca z dyrektorami jednostek oświatowych. 

e) przygotowywania projektów uchwał Rady Gminy Sochaczew i zarządzeń 

Wójta Gminy Sochaczew dotyczących oświaty i jednostek obsługiwanych. 

14) prowadzenie spraw związanych z postepowaniami egzaminacyjnymi dla 

nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego; 

15) prowadzenie elektronicznego Systemu Informacji Oświatowej; 

16) prowadzenie spraw związanych ze zwrotem pracodawcom kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników; 

17) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem stypendiów szkolnych i zasiłków



5. Dyrektor odpowiada za całość gospodarki finansowej GZEAS. 

6. Dyrektor może w celu realizacji zadań zaciągać zobowiązania pieniężne do wysokości kwot 

wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym GZEAS. 

7. Dyrektor zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej 

GZEAS. 

ROZDZIAŁ V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

8 7. 

1. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w drodze odrębnych uchwał Rady Gminy 

Sochaczew. 

 


	Z:\SKANY\DANIELB\Utworzenie jednostki Gminnego Zespółu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół oraz nadanie jej statutu.pdf

